In e. m. clero civitatis et diocesis Veronensium.

In e. m. populo civitatis et diocesis Veronensium usque : pervenerit, recipientes ylariter et honeste tractantes, ipsi tanquam patri et pastori animarum vestrarum plene ac humiliter intendatis et exhibeatis honorificentiam debitam et devotam, ejus salubria monita et mandata suscipiendo devote ac inviolabiliter observando. Ita quod ipse etc. usque : gaudeatis. Dat. ut supra.

667

Anagni, 29 juillet 1255.

Rectori et prioribus Poenitentiae Jesu Christi concedit licentiam tribuendi fratribus ordinis in theologia facultate provecis praedicationem verbi Dei. (REG. 24, c. 542, f. 79v.)

« ..., rectori, et prioribus Penitentiae Jhesu Christi, ordinis sancti Augustini. Cum in ore peritorum religiosorum, maxime quorum vita predicationi concordat, verbum Domini esse non debeat alligatum, presentium vobis auctoritate concedimus, ut fratribus vestri ordinis in theologia facultate provecis, proponendi de licentia diocesanorum populis verbum Dei concedatis liberam, prout honestati Ecclesie ac animarum saluti expedire videatis, facultatem. Dat. Anagnie, III kal. augusti, anno primo. »

668

Anagni, 3 août 1255.

[Alberto], archiepiscopo Rigensi, licentiam concedit sine jure praedicio alieni, ut, cum pagani Wathlandiae, Ingriae et Careliae provinciae suae, idolorum cultu relicto, baptismi velint suscipere sacramentum, praeficiat eis, postquam bapti-

zati fuerint, aliquem virum ad hoc idoneum in episcopum. (REG. 24, c. 543, f. 79v; ПОТННАСТ 15972.)

« ..., archiepiscopo Rigensi. Ex parte tua —. Dat. Anagnie, III nonas augusti, anno primo. »

669

Anagni, 3 août 1255.

Philippo Luvello, thesaurario regis Angliae, indulget, ut, praeter obtenta ex dispensatione apostolica, unicum adhuc beneficium seu personatum vel dignitatem ecclesiasticam, etiam si curam animarum habeat, licite recipere valeat. (REG. 24, c. 544, f. 79v.)

« Phylippo Luvello, capellano nostro, thesaurario carissimi in Christo filii nostri, regis Anglie illustris. Etsi propter ambitiones —. Dat. ut supra. »

670

Anagni, 31 juillet 1255.

Archiepiscopo Bisuntino mandat, quatinus Guidoni, rectori ecclesiae de Corcellis in Bosco Cabilonensis diocesis, ecclesiam de Bergilles Bisuntinae diocesis assignet, Herardo rectore de Bergilles ecclesiam de Corcellis cum vineis Guidonis recipiente, si episcopi ordinarii permutationi consensisse noscantur. (REG. 24, c. 545, f. 79v.)

« ... archiepiscopo Bisuntino. Sua nobis dilecti filii Guido et Herardus presbiteri petitione monent quod, cum idem G. ecclesiam de Corcellis in Bosco, Cabilonensis diocesis, cujus tunc erat rector, cum dicto H. ecclesiam de Bergilles, tue diocesis, tunc temporis obtinebat de licentia et auctoritate tua et venerabilis fratris nostri Cabilonensis episcopi, in quorum diocesibus ecclesie ipse consistunt et ad utriusque collationem pertinent, adinvicem permutassent, idemque G. quasdam vineas ad aliquam dietarum ecclesiarum nullatenus pertinentes preter conscientiam tuam et episcopi memorati ad vitam suam, contulerit dicto H. ut permutationem hujusmodi libentius acceptaret, nec dicti presbiteri dubitantes ne propter hoc impingi possit eis nota symonie, nobis humiliter supplicarunt, ut, ecclesiarum ipsarum ab eis libera resignatione recepta, prefatam ecclesiam de Coreellis cum vineis antedictis eidem G. ac dictam ecclesiam de Bergilles prefato H. conferri de nostra gratia faceremus. Quocirca mandamus quatinus, si permutationi hujusmodi tu et prefatus episcopus noscamini consensisse, libera ipsarum ecclesiarum ab eisdem presbiteris resignatione recepta et injuncta eis penitentia salutari, cum eos remordeat conscientia eo-

rumdem, ecclesiam de Corcellis cum vineis dicto G. et predictam ecclesiam de Bergilles prefato H. conferas et assignes. Dat. Anagnie, II kalendas augusti, anno primo. »

671

Anagni, 13 juillet 1255.

[Widukindo], Mindensi, et [Gerbarde], Verdensi episcopis et thesaurario ecclesiae Hammemburgensis, Bremensis diocesis, mandat, ut causam audiant et iudicio vel concordia terminare studeant conventus s. Jobannis evangelistae Lubicensis, ordinis s. Benedicti, qui a visitoribus archiepiscopi Bremensis et episcopi Lubicensis diocesani, Adolfo de ordine fratrum Minorum et collegis suis, extra monasterium suum eiectus fuit et qui supplicat ut Sedes apostolica, cum propter adversae partis potentiam causam suam jam per septennium et amplius durantem prosequi nequeat conventus, ipsi provideat. (REG. 24, c. 546, f. 79^v; POTTHAST 15918.)

« ... *Mindensi, et ... Verdensi episcopis et dilecto filio ... thesaurario ecclesiae Hammemburgensis, Bremensis diocesis.* Exhibita nobis dilecti —. Dat. Anagnie, III idus julii, anno primo. »

672

Anagni, 7 août 1255.

Decano et capitulo Cenomannensibus notificat Gaufridum bonae memoriae Cenomannensem episcopum, tunc apud Sedem apostolicam constitutum et infirmantem ibidem, Guidoni clerico suo praebendam in ecclesia Cenomannensi contulisse; deinde episcopum Tusculanum investituram praebendae per suum pileum Guidoni fecisse. Eisdem mandat, ut Guidoni canonicatum assignent, et officiali Turonensi injungit ut ad id per censuram ecclesiasticam compellat. (REG. 24, c. 547, f. 80.)

« ... *decano, et capitulo Cenomanensibus.* Bone memoriae Gaufridus, Cenomanensis episcopus, apud Sedem apostolicam constitutus, dum infirmaretur ibidem, probitate dilecti filii Guidonis, clerici sui, necnon et gratis obsequiis que ipse Guido sibi et ecclesiae Cenomanensi impenderat, provida deliberatione pensatis, praebendam si qua vacaverit in eadem ecclesia, postquam idem episcopus iter ad predictam Sedem arripuit veniendi, eidem Guidoni contulit, nobis humiliter supplicans, ut, ne sua intentio circa promotionem ipsius in predicta ecclesia suo frauderetur effectu, conferri sibi canonicatum in eadem ecclesia de benignitate solita mandarem. Nos igitur, eodem episcopo viam universe carnis ingresso, volentes ejus in hac parte ratum pio adimplere favore,

venerabili fratri nostro ..., episcopo Tusculano, injunximus viva voce, ut hujusmodi canonicatum ipsi G. auctoritate nostra conferre curaret: qui canonicatum ipsum eidem G. conferens, investivit eum per suum pileum de eodem. Ideoque universitatem vestram monemus, rogamus et hortamur attente mandantes quatinus eundem Guidonem ob reverentiam Sedis apostolice et nostram in fratrem et canonicum admittentes, sibi praebendam si vacat ad presens vel quamcito vacaverit assignare curetis. Non obstante statuto de certo canonicorum numero, juramento, confirmatione apostolica, vel quacumque firmitate alia roborato vel si vobis a Sede apostolica sit indultum quod ad receptionem alicujus minime teneamini quodque ad id compelli, aut interdici, suspendi vel excommunicari non possitis per litteras apostolicas plenam et expressam non facientes de indulto hujusmodi mentionem, vel quod idem G. alias beneficiatus existit. Alioquin dilecto filio ..., officiali Turonensi, litteris nostris injungimus, ut vos ad id monitione premissa, per censuram ecclesiasticam, appellatione remota, compellat. Dat. Anagnie, VII idus augusti, anno primo. »